

工事名称 令和4年度岡山第2合同庁舎電気設備改修工事
 工事場所 岡山県岡山市北区石井1-4-1
 発注者 支出負担行為担当官
 中国地方整備局長 森戸 義貴
 工期 工事の始期から405日間
 (但し、令和5年2月1日(工事開始期限日)までを工期の始期とすること)

[工 事 内 容]

建 物 概 要

建物名称	構 造	階 数	建築基準法による 延べ面積 (㎡)	備 考
庁舎	鉄骨鉄筋コンクリート造	地上11階地下2階建	16,424.89	既 存
地下駐車場	鉄筋コンクリート造	地下2階建	2,549.49	既 存
自転車置場	鉄骨造	平屋建	260.78	既 存

工 事 種 目

建物別及び屋外 概要 工 事 種 目	工 事 種 別			
	庁舎 (地下駐車場含)	自転車置場		屋 外
○ 電灯設備	改設一式	改設一式		
動力設備				
電熱設備				
雷保護設備				
受変電設備				
電力貯蔵設備				
発電設備				
構内情報通信網設備				
構内交換設備				
情報表示設備				
映像・音響設備				
拡声設備				
誘導支援設備				
テレビ共同受信設備				
監視カメラ設備				
駐車場管制設備				
防犯・入退室管理設備				
○ 火災報知設備	改設一式	改設一式		
中央監視設備				
医療関係設備				
○ 構内配電線路				改設一式
構内通信線路				
機械設備工事				
○ 建築工事	修繕一式			修繕一式

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	234,954,279	
建築工事	2	式	4,579,152	
計	1	式	239,533,431	
共通費				
共通仮設費	1	式	7,519,376	
現場管理費	1	式	24,557,049	
一般管理費等	1	式	29,690,144	
計	1	式	61,766,569	
合計	1	式	301,300,000	
工事価格	1	式	301,300,000	
消費税等相当額	1	式	30,130,000	消費税率10%
工事費	1	式	331,430,000	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐 (共用)	1	式	73,450,423	
電灯設備	電灯分岐 (岡山労働局)	1	式	12,308,113	
電灯設備	電灯分岐 (自衛隊岡山地方協力本部)	1	式	4,460,432	
電灯設備	電灯分岐 (中国四国農政局)	1	式	58,324,225	
電灯設備	電灯分岐 (広島入国管理局岡山出張所)	1	式	2,263,524	
電灯設備	電灯分岐 (中国四国厚生局岡山事務所)	1	式	2,172,905	
電灯設備	電灯分岐 (中国四国環境事務所)	1	式	5,023,296	
電灯設備	直接仮設	1	式	43,200	
計				158,046,118	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	66,731,931	
計				66,731,931	

電気設備工事 中科目別内訳

自転車置場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐 (共用)	1	式	802,563	
計				802,563	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	51,730	
計				51,730	

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	SP-1 (LN) 埋込型 38801m 既設開口利用	3	個	23,000	69,000	
LED照明器具	SP-2A (LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	36	個	56,800	2,044,800	
LED照明器具	SP-3A (LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	4	個	61,600	246,400	
LED照明器具	SP-5 (LN) 埋込型 15501m 既設開口利用	3	個	16,100	48,300	
LED照明器具	SP-6 (LN) 埋込型 31001m 既設開口利用	52	個	17,800	925,600	
LED照明器具	SP-8 (LN) 埋込型 38801m 既設開口利用	16	個	23,000	368,000	
LED照明器具	SP-9 (LN) 埋込型 66801m 既設開口利用	2	個	26,800	53,600	
LED照明器具	SP-9A (LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	1	個	56,200	56,200	
LED照明器具	SP-15B (LN) 3連結埋込型 38801m 既設開口利用	1	個	72,000	72,000	
LED照明器具	SP-18 (LN) 直付型 11001m	21	個	8,830	185,430	
LED照明器具	SP-21 (LN) 埋込型 50401m 既設開口利用	4	個	28,000	112,000	
LED照明器具	SP-21B (LN) 3連結埋込型 50401m 既設開口利用	1	個	83,900	83,900	
LED照明器具	SP-21A (LN) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	3	個	55,900	167,700	
LED照明器具	SP-26 (LN) 直付型 防湿防雨型 25001m	2	個	17,200	34,400	
LED照明器具	SP-28B (LN) 3連結埋込型 66801m 既設開口利用	1	個	80,500	80,500	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	SP-32 (LN) 直付型 防湿防雨型 3401m	14	個	8,400	117,600	
LED照明器具	SP-33 (LN) スポットライト 5151m	5	個	11,100	55,500	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -06 LN	3	個	21,600	64,800	
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	208	個	12,000	2,496,000	
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	220	個	13,700	3,014,000	
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	12	個	11,600	139,200	
LED照明器具	LSS1 -4 -37 LN	9	個	15,600	140,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -23 LN	494	個	14,500	7,163,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -23 LN (2種金属線ひ)	66	個	13,400	884,400	
LED照明器具	LSS10 -4 -37 LN	2	個	17,100	34,200	
LED照明器具	LSS9 -2 -15 LN	18	個	11,600	208,800	
LED照明器具	LSS9MP/RP -2 -14 LN	2	個	26,600	53,200	
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -30 LN	21	個	35,800	751,800	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	14	個	14,500	203,000	
LED照明器具	LSS9 -4 -37 LN	1	個	15,600	15,600	

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	2	個	17,300	34,600	
LED照明器具	LSR12 -4 -21 LN	181	個	24,900	4,506,900	
LED照明器具	LSR12 -4 -29 LN	6	個	25,100	150,600	
LED照明器具	LSR12 -4 -45 LN	22	個	27,800	611,600	
LED照明器具	LSR12 -4 -45 LN (2種金属線ひ)	27	個	33,700	909,900	
LED照明器具	SP-航1 (閃光式灯台)	1	個	79,700	79,700	
LED照明器具	SP-航2 (地上型境界灯)	8	個	79,700	637,600	
LED非常照明器具	SP-A 直付 (2種金属線ひ)	27	個	22,700	612,900	
LED非常照明器具	SP-A 直付	34	個	23,500	799,000	
非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D10 -	83	個	23,200	1,925,600	
電灯分電盤改修	LB2-1	1	式		791,000	
電灯分電盤改修	LPB2-1	1	式		454,000	
電灯分電盤改修	LB2-2	1	式		404,000	
電灯分電盤改修	LB1-1	1	式		935,000	
電灯分電盤改修	LPB1-1	1	式		464,000	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電灯分電盤改修	L1-1	1	式		1,020,000	
電灯分電盤改修	L1-2	1	式		476,000	
電灯分電盤改修	L1-3	1	式		327,000	
電灯分電盤改修	L2-1	1	式		898,000	
電灯分電盤改修	L2-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L3-1	1	式		982,000	
電灯分電盤改修	L3-2	1	式		409,000	
電灯分電盤改修	L4-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L4-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L5-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L5-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L6-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L6-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L7-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L7-2	1	式		365,000	

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電灯分電盤改修	L8-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L8-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L9-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L9-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L10-1	1	式		906,000	
電灯分電盤改修	L10-2	1	式		381,000	
電灯分電盤改修	L11-2	1	式		365,000	
電灯分電盤改修	L11-1	1	式		906,000	
(共用) ヘルボート灯 火制御盤		1	式		683,000	
照明制御盤	320窓	1	式		2,350,000	
表示器	320窓	1	式		1,320,000	
照度センサー設定器		1	個	8,970	8,970	
照明制御器 (センサー)	DS -A 1	12	個	13,200	158,400	
センサーコントローラ (人感 センサー)	DS -N(子機) 1	175	個	10,100	1,767,500	
センサーコントローラ (人感 センサー)	多重伝送式 - (親機)	65	個	21,700	1,410,500	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ルーエット	6A/TU, 4回路(天井内) 両切り	8	個	33,000	264,000	
熱線センサー用切替 スイッチ	2回路用	33	個	3,130	103,290	
配線器具		1	式		827,740	
電線		1	式		2,482,710	
ケーブル		1	式		5,886,660	
電線管		1	式		5,120	
金属線ひ		1	式		128,150	
ボックス類		1	式		23,760	
据付費	照明制御盤・表示部	1	式		100,000	
試験調整費	照明制御盤・表示部	1	式		1,500,000	
諸経費	照明制御盤・表示部	1	式		979,000	
施工費		1	式		1,089,000	
直接仮設		1	式		611,660	
取外し再取付け		1	式		70,240	
撤去		1	式		3,813,993	

庁舎		電灯設備			電灯分岐 (自衛隊岡山地方協力本部)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	SP-2A(LN) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	2	個	51,600	103,200		
LED照明器具	SP-2A(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	24	個	56,800	1,363,200		
LED照明器具	SP-3A(LN) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	2	個	55,800	111,600		
LED照明器具	SP-7(LN) 埋込型 32001m 既設開口利用	4	個	19,800	79,200		
LED照明器具	SP-7(LX) 埋込型 32001m 既設開口利用	4	個	22,700	90,800		
LED照明器具	SP-8(LN) 埋込型 38801m 既設開口利用	2	個	23,000	46,000		
LED照明器具	SP-8A(LN) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	3	個	45,800	137,400		
LED照明器具	SP-9A(LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	4	個	56,200	224,800		
LED照明器具	SP-22(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	6	個	57,400	344,400		
LED照明器具	LSR12 -4 -29 LN	6	個	25,100	150,600		
LED照明器具	LSS9 -4 -37 LN	4	個	15,600	62,400		
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	2	個	14,700	29,400		
非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D10 -	4	個	23,200	92,800		
LED照明器具	LSS10 -4 -37 LN	1	個	17,100	17,100		
照明制御器 (センサ)	DS -A 1	12	個	13,200	158,400		

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備			電灯分岐 (自衛隊岡山地方協力本部)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ルーエット	6A/TU, 4回路(天井内) 両切り	6	個	33,000	198,000		
配線器具		1	式		84,540		
電線		1	式		141,220		
ケーブル		1	式		462,180		
施工費		1	式		64,130		
直接仮設		1	式		71,060		
撤去		1	式		428,002		
計					4,460,432		

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (中国四国農政局)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	SP-1A(LN) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	9	個	47,900	431,100	
LED照明器具	SP-2(LX) 埋込型 50401m 既設開口利用	6	個	27,600	165,600	
LED照明器具	SP-2A(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	370	個	56,800	21,016,000	
LED照明器具	SP-2B(LN) 3連結埋込型 50401m 既設開口利用	4	個	77,400	309,600	
LED照明器具	SP-2B(LX) 3連結埋込型 50401m 既設開口利用	20	個	86,100	1,722,000	
LED照明器具	SP-3A(LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	22	個	61,600	1,355,200	
LED照明器具	SP-3B(LX) 3連結埋込型 66801m 既設開口利用	4	個	92,400	369,600	
LED照明器具	SP-4(LX) 埋込型 50401m 既設開口利用	5	個	27,600	138,000	
LED照明器具	SP-4A(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	24	個	55,200	1,324,800	
LED照明器具	SP-6(LN) 埋込型 31001m 既設開口利用	1	個	17,800	17,800	
LED照明器具	SP-7(LN) 埋込型 32001m 既設開口利用	20	個	19,800	396,000	
LED照明器具	SP-7(LX) 埋込型 32001m 既設開口利用	21	個	22,700	476,700	
LED照明器具	SP-8(LN) 埋込型 38801m 既設開口利用	2	個	23,000	46,000	
LED照明器具	SP-8A(LN) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	8	個	45,800	366,400	
LED照明器具	SP-8B(LX) 3連結埋込型 38801m 既設開口利用	2	個	77,300	154,600	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐 (中国四国農政局)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	SP-9(LN) 埋込型 66801m 既設開口利用	3	個	26,800	80,400	
LED照明器具	SP-9A(LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	8	個	56,200	449,600	
LED照明器具	SP-18(LN) 直付型 11001m	1	個	8,830	8,830	
LED照明器具	SP-19(LN) 殺菌灯 吊型 防湿型	7	個	22,100	154,700	
LED照明器具	SP-21B(LN) 3連結埋込型 50401m 既設開口利用	4	個	83,900	335,600	
LED照明器具	SP-21B(LX) 3連結埋込型 50401m 既設開口利用	12	個	93,300	1,119,600	
LED照明器具	SP-22(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	52	個	57,400	2,984,800	
LED照明器具	SP-23(LX) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	18	個	53,700	966,600	
LED照明器具	SP-26(LN) 直付型 防湿防雨型 25001m	1	個	17,200	17,200	
LED照明器具	SP-27(LN) 埋込型 450□ 80001m 既設開口利用	12	個	33,900	406,800	
LED照明器具	SP-32(LN) 直付型 防湿防雨型 3401m	6	個	8,400	50,400	
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	7	個	12,000	84,000	
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	68	個	13,700	931,600	
LED照明器具	LSS6 -4 -37 LN	6	個	19,500	117,000	
LED照明器具	LSR12 -4 -21 LN	14	個	24,900	348,600	

庁舎		電灯設備			電灯分岐 (広島入国管理局岡山出張所)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	SP-1A(LN) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	4	個	47,900	191,600		
LED照明器具	SP-2A(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	14	個	56,800	795,200		
LED照明器具	SP-3A(LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	2	個	61,600	123,200		
LED照明器具	SP-8A(LN) 2連結埋込型 38801m 既設開口利用	1	個	45,800	45,800		
LED照明器具	SP-9A(LX) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	1	個	56,200	56,200		
LED照明器具	SP-22(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	4	個	57,400	229,600		
照明制御器 (センサ)	DS -A 1	5	個	13,200	66,000		
リレーユニット	6A/TU, 4回路(天井内) 両切り	5	個	33,000	165,000		
配線器具		1	式		24,220		
ケーブル		1	式		274,580		
施工費		1	式		49,100		
直接仮設		1	式		34,850		
撤去		1	式		208,174		
計					2,263,524		

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備			電灯分岐 (中国四国厚生局岡山事務所)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	SP-4(LX) 埋込型 50401m 既設開口利用	1	個	27,600	27,600		
LED照明器具	SP-4A(LX) 2連結埋込型 50401m 既設開口利用	13	個	55,200	717,600		
LED照明器具	SP-8B(LN) 3連結埋込型 38801m 既設開口利用	1	個	68,800	68,800		
LED照明器具	SP-28(LX) 埋込型 66801m 既設開口利用	4	個	29,300	117,200		
LED照明器具	SP-28A(LN) 2連結埋込型 66801m 既設開口利用	4	個	53,700	214,800		
LED照明器具	SP-28A(LX) 2連結埋込型 66801m 連続調光 既設開口利用	2	個	59,400	118,800		
LED照明器具	SP-28B(LX) 3連結埋込型 66801m 連続調光 既設開口利用	2	個	89,000	178,000		
照明制御器 (センサ)	DS -A 1	7	個	13,200	92,400		
リレーユニット	6A/TU, 4回路(天井内) 両切り	3	個	33,000	99,000		
配線器具		1	式		8,260		
電線		1	式		11,610		
ケーブル		1	式		277,060		
施工費		1	式		29,100		
直接仮設		1	式		38,250		
撤去		1	式		174,425		

庁舎		火災報知設備		自動火災報知		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
GR型受信機	5107トレス	1	面	3,970,000	3,970,000	
副受信機		2	面	286,000	572,000	
防災監視TFT盤		1	面	14,000,000	14,000,000	
インターフェイス盤		1	面	2,690,000	2,690,000	
防災グラフィック盤		1	面	4,040,000	4,040,000	
非常電話盤		1	面	5,910,000	5,910,000	
中継ユニット	R-1B-2	1	面	605,000	605,000	
中継ユニット	R-1B-1	1	面	649,000	649,000	
中継ユニット	R-1-1	1	面	325,000	325,000	
中継ユニット	R-3-1	1	面	277,000	277,000	
中継ユニット	R-5-1	1	面	277,000	277,000	
中継ユニット	R-7-1	1	面	310,000	310,000	
中継ユニット	R-9-1	1	面	385,000	385,000	
中継ユニット	R-11-1	1	面	431,000	431,000	
既設非常電話制御盤改修		1	式		111,000	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		火災報知設備		自動火災報知		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
既設自立型放送架改修		1	式		82,500	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	329	個	5,400	1,776,600	
スポット形感知器	差動式 2種 埋込	4	個	6,100	24,400	
スポット形感知器	定温式 特種 露出	12	個	5,120	61,440	
スポット形感知器	定温式 1種 防水	28	個	5,020	140,560	
光電式スポット型感知器	2・3種 露出型 自動試験機能付	11	個	21,900	240,900	
光電式スポット型感知器	2・3種 埋込型 自動試験機能付	64	個	23,000	1,472,000	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 露出	151	個	12,600	1,902,600	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 埋込	50	個	13,300	665,000	
光電式煙感知器	3種 非蓄積型 露出	10	個	11,900	119,000	
光電式煙感知器	3種 非蓄積型 埋込	24	個	12,600	302,400	
ガス検知器	都市ガス用 100V	4	個	9,310	37,240	
発信機		1	式		427,800	
表示灯		1	式		155,930	
配線器具		1	式		235,200	

庁舎		火災報知設備		自動火災報知		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ケーブル		1	式		1,069,400	
はつり工事		1	式		34,730	
据付費		1	式		4,820,000	
試験調整費		1	式		5,170,000	
諸経費		1	式		9,220,000	
立会検査		1	式		2,750,000	
防火区画貫通処理等		1	式		272,320	
撤去		1	式		1,129,191	
仮設備		1	式		70,720	
計					66,731,931	

電気設備工事 細目別内訳

自転車置場		電灯設備		電灯分岐 (共用)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	SP-12(LN) フタケット 25001m	1	個	22,400	22,400	
LED照明器具	LSS1MP/RP -4 -30 LN	8	個	35,800	286,400	
LED照明器具	LSR12 -4 -21 LN	8	個	24,900	199,200	
照明制御器 (センサ)	DS -AN 1	8	個	15,700	125,600	
配線器具		1	式		13,420	
電線		1	式		58,620	
ケーブル		1	式		42,320	
撤去		1	式		54,603	
計					802,563	

1)庁舎		内装改修		改修(共用部)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【共用部】	対象階：地下2、1、10階					
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	93.5	m ²	3,170	296,395	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	凹凸内部用 厚15 不燃 下張GB-R 厚12.5共 R天井用	77.2	m ²	5,060	390,632	
天井見切り縁	アルミニウム製	45.5	m	1,210	55,055	
照明ボックス	スチール製PL1.6 W×L=80×9,700 下地共、SOP塗装共	2	台	130,000	260,000	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 370×1257mm程度 ホート等切込み共	13	か所	3,390	44,070	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ホート等切込み共	3	か所	1,960	5,880	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	3	か所	8,240	24,720	
計					1,076,752	

建築工事 細目別内訳

1)庁舎		内装改修		改修(中国四国農政局)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【中国四国農政局】	対象階：4、5、8、9階					
あと施工アンカー	金属系 対象階：8階会計課事務室	10	本	240	2,400	
あと施工アンカー確認試験	改修標準仕様書6.6.4(1)(ウ)による 対象階：8階会計課事務室	3	か所	24,000	72,000	
吊りボルト確認試験	改修標準仕様書6.6.4(1)(ウ)による 対象階：8階会計課事務室	3	本	24,000	72,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 巾サト別途	65.3	m ²	1,450	94,685	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	223	m ²	3,170	706,910	
天井見切り縁	アルミニウム製	113	m	1,210	136,730	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 370×1257mm程度 ホート等切込み共	45	か所	3,390	152,550	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×1245mm程度 ホート等切込み共	16	か所	3,200	51,200	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ホート等切込み共	7	か所	1,960	13,720	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	7	か所	8,240	57,680	
計					1,359,875	

1) 庁舎		発生材処理		発生材処理(共用部)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【共用部】	対象階：地下2、1、10階					
【発生材積込】						
発生材積込	せっこうボード類	2.1	m3	4,750	9,975	
発生材積込	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	4,750	9,500	
【発生材運搬】						
発生材運搬	せっこうボード類	2.1	m3	6,860	14,406	
発生材運搬	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	6,860	13,720	
【発生材処分】						
発生材処分	せっこうボード類	2.1	m3	17,600	36,960	
発生材処分	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	9,200	18,400	
計					102,961	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		発生材処理		発生材処理(中国四国農政局)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【中国四国農政局】	対象階：4、5、8、9階					
【発生材積込】						
発生材積込	せっこうボード類	2.7	m3	4,750	12,825	
発生材積込	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	4,750	9,500	
【発生材運搬】						
発生材運搬	せっこうボード類	2.7	m3	6,860	18,522	
発生材運搬	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	6,860	13,720	
【発生材処分】						
発生材処分	せっこうボード類	2.7	m3	17,600	47,520	
発生材処分	その他ボード類 (ロックウール化粧吸音板)	2	m3	9,200	18,400	
計					120,487	

